
 

Pagina 1 di 3 

 

Anno: 2024 Consigl io di Amministrazione del 26/07/2024  

Numero del ibera: 335/2024 - Numero protocol lo: 130126/2024  

Odg: 4 - AFFARI PATRIMONIALI, LEGALI, ECONOMALI 

Uff icio/ i istruzione:  Uff icio Acquist i e contratt i  

Uff icio/ i esecuzione: Uff icio Acquist i e contratt i  

OGGETTO: 04/07 - Modifica Programma triennale  degli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore a 140.000,00 euro per gli anni 2024-2026 su richiesta del DF 

 
Nominativo F C A As 

prof. Roberto DI LENARDA X    

prof. Lorenzo BONINI X    

prof.ssa Roberta BULLA X    

prof. Paolo GIANGASPERO X    

dott. Michele TRITTA X    

dott.ssa Andreina CONTESSA X    

dott. Roberto MORELLI    X 

dott. Paolo SANTANGELO    X 

dott.ssa Patrizia PAVATTI X    

dott. Alessandro SICALI X    

sig. Enrico CANDOTTI X    

 
Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) 

 
 
 

 IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO l’articolo 37 del D.Lgs. 36/2023; 

PREMESSO che con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 555 del 20/12/2023, prot. 

187859 del 20/12/2023, è stato approvato il Programma triennale degli acquisti di forniture 

e servizi di importo pari o superiore a 140.000,00 euro per gli anni 2024-2026; 

VISTO l’articolo 5, comma 9, lettera c) dell’allegato 5.I del D.Lgs.36/2023 il quale stabilisce che 

il Programma triennale è modificabile nel corso dell’anno «previa apposita approvazione 

dell’organo competente […] qualora le modifiche riguardino: l'aggiunta di uno o più 

acquisti per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti all'interno del bilancio non 

prevedibili al momento della prima approvazione del programma […]»; 

ACQUISITA la richiesta del Dipartimento di Fisica relativa all’acquisizione di una Camera pulita 

per il laboratorio LEA dell’edificio B, per l’importo indicativo di euro 210.000,00, più IVA al 

22%; 

VISTO il punto 13 del verbale della delibera n. 170 dd. 04/07/2024, nel quale il Consiglio di 

Dipartimento richiedeva l’inserimento dell’acquisto sopra indicato all’interno del 

Programma triennale degli acquisti per il periodo 2024-2026; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 2 di 3 

 

ATTESO che, il costo della fornitura di cui sopra graverà sulle coordinate contabili: Prog. D55-

DIPECCELLENZA, UA.A.RIC.D55.46 Costi e ricavi comuni, COGE G.I.20.200.030.100 

Strumentazioni scientifiche, COAN A.I.20.200.030.100 Strumentazioni scientifiche, di cui 

allo stanziamento del Budget 2024 del Dipartimento di Fisica, per il valore complessivo di 

euro 256.200,00, IVA inclusa; 

PRESO ATTO che, l’acquisto verrà aggiudicato tramite procedura negoziata; 

CONSIDERATO, per quanto premesso, che si rende necessario procedere alle integrazioni e 

rettifiche di cui sopra al Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi di importo 

pari o superiore a 140.000,00 euro per gli anni 2024-2026 ai sensi dell’articolo 5, comma 

9, lettera c) dell’allegato 5.I del d.lgs. 36/2023, come indicato dalla tabella allegata al 

presente provvedimento; 

CONSIDERATO che quanto riportato nella tabella allegata al presente decreto risulta coerente 

con quanto previsto in sede di Budget e di Bilancio di Ateneo e successive variazioni; 

 

DELIBERA 

 

Art.1 – di approvare la modifica al Programma triennale degli acquisti di beni e di servizi di importo 

unitario stimato pari o superiore a 140.000,00 euro per gli anni 2024-2026 come risultante 

dalla tabella allegata, della quale fa parte integrante; 

Art. 2 – di incaricare l’Ufficio Acquisti e contratti dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 3 di 3 

 

Tabella allegata 
 

 

c
o

d
ic

e
 A

U
S

A
d

e
n

o
m

in
a

z
io

n
e

 8
0
0
1
3
8
9
0
3
2
4

2
0
2
4

2
0
2
4

J9
3
C

2
3
0
0
0
1
6
0
0
0
1

n
o

N
/A

n
o

IT
H

4
4

fo
rn

it
u
re

3
8
9
7
0
0
0
0
-5

 -
 R

ic
e
rc

a
, 

s
p
e
ri
m

e
n
ta

z
io

n
e
 e

 s
im

u
la

to
ri
 

te
c
n
ic

o
-s

c
ie

n
ti
fic

i

"C
a
m

e
ra

 p
u
lit

a
" 

p
e
r 

la
b
o
ra

to
ri
o
 L

E
A

 e
d
ifi

c
io

 B
m

e
d
ia

F
la

vi
a
n
o
 L

o
n
d
e
ro

1
2

n
o

2
5
6
.2

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A
S

ì,
 c

a
s
is

ti
c
a
 2

 (
a
rt

. 
7
 

c
. 

8
 l
e
tt

. 
c
)

A
cq

u
is

to
 a

gg
iu

n
to

 o
 

va
ri

at
o

 a
 s

e
gu

it
o

 d
i 

m
o

d
if

ic
a 

p
ro

gr
am

m
a 

(1
1)

L
o

tt
o

 f
u

n
z
io

n
a
le

 (
4
)

a
m

b
it

o
 g

e
o

g
ra

fi
c
o

 d
i 

e
s

e
c
u

z
io

n
e

 d
e

ll
'a

c
q

u
is

to
 

(R
e

g
io

n
e

/i
)

C
o

d
ic

e
 C

U
P

 (
2
) 

a
c
q

u
is

to
 r

ic
o

m
p

re
so

 

n
e

ll
' 
im

p
o

rt
o

 

c
o

m
p

le
ss

iv
o

 d
i 

u
n

 

la
v
o

ro
 o

 d
i 

a
lt

ra
 

a
c
q

u
is

iz
io

n
e

 

p
re

se
n

te
 i

n
 

p
ro

g
ra

m
m

a
z
io

n
e

  
d

i 

la
v
o

ri
, 

fo
rn

it
u

re
 e

 

se
rv

iz
i 

C
E

N
T

R
A

L
E

 D
I 
C

O
M

M
IT

T
E

N
Z

A
 O

 S
O

G
G

E
T

T
O

 

A
G

G
R

E
G

A
T

O
R

E
 A

L
 Q

U
A

L
E

 S
I 
F
A

R
A

' 

R
IC

O
R

S
O

 P
E

R
 L

'E
S

P
L

E
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

L
L

A
 

P
R

O
C

E
D

U
R

A
 D

I 
A

F
F
ID

A
M

E
N

T
O

 (
1

0
)

te
rz

o
 a

n
n

o

S
T

IM
A

 D
E

I 
C

O
S

T
I 

D
E

L
L

'A
C

Q
U

IS
T

O
 (

*)

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E
 

D
E

L
L

'A
C

Q
U

IS
T

O

T
o

ta
le

A
p

p
o

rt
o

 d
i 

c
a

p
it

a
le

 p
ri

v
a

to
 (

9
)

Im
p

o
rt

o

C
o

d
ic

e
 f

is
c
a

le
 

a
m

m
in

is
tr

a
z
io

n
e

p
ri

m
a

 a
n

n
u

a
li

tà
 

d
e

l 
p

ri
m

o
 

p
ro

g
ra

m
m

a
 n

e
l 

q
u

a
le

 

l'
in

te
rv

e
n

to
 è

 

st
a

to
 i

n
se

ri
to

a
n

n
u

a
li

tà
 n

e
ll

a
 

q
u

a
le

 s
i 

p
re

v
e

d
e

 d
i 

d
a

re
 a

v
v
io

 a
ll

a
 

p
ro

c
e

d
u

ra
 d

i 

a
ff

id
a

m
e

n
to

T
ip

o
lo

g
ia

 

se
tt

o
re

 
C

P
V

 

L
iv

e
ll

o
 

d
i 

p
ri

o
ri

tà
  

(6
)

R
e

sp
o

n
sa

b
il

e
 

U
n

ic
o

 d
e

l 
P

ro
g

e
tt

o
  

(7
)

d
u

ra
ta

 

d
e

l 

c
o

n
tr

a
tt

o
 

l'
a

c
q

u
is

to
 è

 

re
la

ti
v
o

 a
 n

u
o

v
o

 

a
ff

id
a

m
e

n
to

 d
i 

c
o

n
tr

a
tt

o
 i

n
 

e
ss

e
re

P
ri

m
o

 a
n

n
o

S
e

c
o

n
d

o
 a

n
n

o
C

o
s

ti
 s

u
 a

n
n

u
a

li
tà

 

s
u

c
c

e
s

s
iv

e

C
U

I 
la

v
o

ro
 o

 a
lt

ra
 

a
c
q

u
is

iz
io

n
e

 n
e

l 
c
u

i 

im
p

o
rt

o
 c

o
m

p
le

s
s

iv
o

 

l'
a
c
q

u
is

to
 è

 

e
v
e

n
tu

a
lm

e
n

te
 

ri
c
o

m
p

re
s

o
 (

3
)


		2024-08-01T14:22:09+0200
	IT
	Luciana Rozzini


		2024-08-19T08:23:26+0200
	IT
	Roberto Di Lenarda




